Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2025 №  1529
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие экономического потенциала в городе

Мончегорске», утверждённую постановлением

администрации города  Мончегорска

от 13.11.2023 № 2089

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

города Мончегорска», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 20.11.2025 № 20

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска «Развитие

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2089

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 20.02.2024

№ 359, от 15.04.2024 № 683, от 01.08.2024 № 1301, от 01.11.2024 № 1852,

от 19.11.2024 № 1975, от 19.12.2024 № 2217, от 25.12.2024 № 2252,

от 28.12.2024 № 2274, от 13.05.2025 № 619, от 21.08.2025 № 1068, от  11.09.2025

№ 1150,  от 02.10.2025 № 1235, от 05.11.2025 № 1404), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий».

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов

– начальника управления финансов.

Глава города Мончегорска       А.В. Рудаков

  Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  28.11.2025 №  1529

Изменения в муниципальную программу

 «Развитие  экономического  потенциала  в городе Мончегорске»

1.  Таблицу раздела 6 «Сведения об объёмах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

 «

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реали-

зации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники
Год/

источ-

ник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0.

Муниципальная

программа города

Мончегорска

«Развитие

экономического

потенциала в городе

Мончегорске»

2024 -

2029

Всего 209 004 747,19 51 665 283,14 42 473 626,57 33 188 870,43 33 188 870,43 24 200 784,31 24 287 312,31

Администрация

города Мончегорска

МБ 181 734 380,04 33 155 895,81 33 909 194,75 33 138 742,43 33 138 742,43 24 152 638,31 24 239 166,31

ОБ 27 270 367,15 18 509 387,33 8 564 431,82 50 128,00 50 128,00 48 146,00 48 146,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1.

Администрация

города

Мончегорска

2024 -

2029

Всего 195 662 128,71 41 615 307,92 39 180 983,31 33 188 870,43 33 188 870,43 24 200 784,31 24 287 312,31

Администрация

города Мончегорска

МБ 176 044 600,98 28 597 139,71 32 778 171,79 33 138 742,43 33 138 742,43 24 152 638,31 24 239 166,31

ОБ 19 617 527,73 13 018 168,21 6 402 811,52 50 128,00 50 128,00 48 146,00 48 146,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реали-

зации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники
Год/

источ-

ник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0.2.
Управление

образования

2024 -

2029

Всего
5 259 226,92

1 966 583,66 3 292 643,26 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

образования

МБ 1 685 599,55 554 576,59 1 131 022,96 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3 573 627,37 1 412 007,07 2 161 620,30 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.3. КФК и С
2024 -

2029

Всего
8 083 391,56

8 083 391,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФК и С

МБ 4 004 179,51 4 004 179,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 4 079 212,05 4 079 212,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма 1

 «Развитие эконо-

мического потен-

циала и формиро-

вание благопри-

ятного предприни-

мательского кли-

мата в городе

Мончегорске»

2024 -

2029

Всего

77 954 509,02

28 627 344,88 20 848 636,14 11 466 800,00 11 466 800,00 2 729 200,00 2 815 728,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорска,

Управление

образования,

КФК и С,

МКУ УЖКХ

МБ 50 979 536,87 10 166 297,55 12 334 711,32 11 466 800,00 11 466 800,00 2 729 200,00 2 815 728,00

ОБ

26 974 972,15

18 461 047,33 8 513 924,82 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реали-

зации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники
Год/

источ-

ник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.1.

Основное

мероприятие

«Создание условий

для развития

субъектов малого и

среднего предпри-

нимательства»

2024 -

2029

Всего

2 006 161,66 0,00 217 361,66 447 200,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорска

МБ

2 006 161,66 0,00 217 361,66 447 200,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное

мероприятие

«Создание условий

для формирования

благоприятной

инвестиционной

среды»

2024 –

2029

Всего 716 499,34 101 864,00 226 635,34 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорска
МБ 716 499,34 101 864,00 226 635,34 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Основное

мероприятие

«Создание условий

для развития

туризма, торговли и

услуг для населения

в городе

Мончегорске»

2024 –

2029

Всего

1 076 990,06

338 951,72 513 238,34 90 600,00 90 600,00 21 800,00 21 800,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорска
МБ 1 076 990,06 338 951,72 513 238,34 90 600,00 90 600,00 21 800,00 21 800,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реали-

зации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники
Год/

источ-

ник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.4.  Основное

мероприятие

«Реализация

инициативных

проектов в городе

Мончегорске»

2024 –

2029 Всего 70 101 025,96 27 532 929,16 19 258 400,80 10 000 000,00 10 000 000,00 1 622 400,00 1 687 296,00
МКУ «УЭР города

Мончегорска»,

администрация

города Мончегорска,

Управление

образования,

 КФК и С,

МКУ УЖКХ

МБ 43 126 053,81 9 071 881,83 10 744 475,98 10 000 000,00 10 000 000,00 1 622 400,00 1 687 296,00

ОБ 26 974 972,15 18 461 047,33 8 513 924,82 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.  Основное

мероприятие

«Возмещение части

недополученных

доходов в связи с

предоставлением

услуг общественной

бани отдельным

категориям

граждан»

2024 –

2029

Всего 4 053 832,00 653 600,00 633 000,00 832 000,00 832 000,00 540 800,00 562 432,00
Администрация

города Мончегорска

МБ 4 053 832,00 653 600,00 633 000,00 832 000,00 832 000,00 540 800,00 562 432,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2.

Подпрограмма 2

«Обеспечение

деятельности

управления

экономического

развития города

Мончегорска и

выполнения

переданных

государственных

полномочий»

2024 -

2029

Всего 131 050 238,17 23 037 938,26 21 624 990,43 21 722 070,43 21 722 070,43 21 471 584,31 21 471 584,31

МКУ «УЭР города

Мончегорска»

МБ 130 754 843,17 22 989 598,26 21 574 483,43 21 671 942,43 21 671 942,43 21 423 438,31 21 423 438,31

ОБ 295 395,00 48 340,00 50 507,00 50 128,00 50 128,00 48 146,00 48 146,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реали-

зации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники
Год/

источ-

ник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2.1.

Основное

мероприятие

«Обеспечение

реализации

функций в сфере

экономической

деятельности»

2024 –

2029

Всего 130 754 843,17 22 989 598,26 21 574 483,43 21 671 942,43 21 671 942,43 21 423 438,31

21 423 438,31

МКУ «УЭР города

Мончегорска»

МБ 130 754 843,17 22 989 598,26 21 574 483,43 21 671 942,43 21 671 942,43 21 423 438,31 21 423 438,31

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Основное

мероприятие

«Реализация

переданных

государственных

полномочий»

2024 –

2029

Всего 295 395,00 48 340,00 50 507,00 50 128,00 50 128,00 48 146,00 48 146,00

МКУ «УЭР города

Мончегорска»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 295 395,00 48 340,00 50 507,00 50 128,00 50 128,00 48 146,00 48 146,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

___________________